
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 22 Београд, 2. јул 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
310. 

На основу члана 65. став 2. Закона о производњи и 
промету наоружања и војне опреме („Службени гласник 
РС”, број 36/18), а у вези са чланом 14. став 2. тачка 15) 
Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), 

Влада доноси 
 

У Р Е Д Б У1 
о условима за формирање, просторни размештај,  
коришћење и обнављање ратних материјалних 
резерви за производњу наоружања и војне опреме 

 
I. УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овом уредбом прописују се услови за формирање, 
просторни размештај, коришћење и обнављање ратних 
материјалних резерви за производњу наоружања и војне 
опреме код произвођача наоружања и војне опреме. 

Члан 2. 

Формирање ратних материјалних резерви врше про-
извођачи наоружања и војне опреме којима је додељен 
задатак за производњу наоружања и војне опреме за три-
десет дана ратног или ванредног стања. 

II. УСЛОВИ ЗА ФОРМИРАЊЕ РАТНИХ  
МАТЕРИЈАЛНИХ РЕЗЕРВИ ЗА ПРОИЗВОДЊУ  

НАОРУЖАЊА И ВОЈНЕ ОПРЕМЕ 

Члан 3. 

Организациона јединица Министарства одбране над-
лежна за производњу наоружања и војне опреме израђује 
радни задатак произвођачима наоружања и војне опреме 
за тридесет дана ратног или ванредног стања. 

На основу захтева Министарства одбране за обезбе-
ђење производа и услуга, у складу са законом који уре-
ђује област одбране, закључује се уговор са произвођа-
чима за производњу наоружања и војне опреме за 30 
(тридесет) дана ратног или ванредног стања. 
__________ 

1 Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 56 од 4. јуна 
2021. године. 

Члан 4. 

На основу захтева Министарства одбране за обез-
беђење производа и услуга произвођач наоружања и вој-
не опреме врши прорачун сировина и репроматеријала 
за производњу. 

Прорачун сировина и репроматеријала за производ-
њу наоружања и војне опреме произвођач доставља ор-
ганизационој јединици Министарства надлежној за про-
изводњу наоружања и војне опреме. 

Финансирање набавке сировина и репроматеријала 
за производњу наоружања и војне опреме за тридесет да-
на ратног или ванредног стања произвођач врши у скла-
ду са законом који уређује област одбране. 

III. ПРОСТОРНИ РАЗМЕШТАЈ,  
КОРИШЋЕЊЕ И ОБНАВЉАЊЕ РАТНИХ  

МАТЕРИЈАЛНИХ РЕЗЕРВИ 

Члан 5. 

Произвођач наоружања и војне опреме на основу 
извршеног прорачуна спроводи набавку неопходних си-
ровина и репроматеријала за производњу наоружања и 
војне опреме. 

Размештај набављених сировина и репроматеријала 
произвођач врши у објектима у којима смешта репрома-
теријал и сировине за редовну производњу. 

Репроматеријал и сировине за производњу наору-
жања и војне опреме за тридесет дана ратног или ван-
редног стања издвајају се и означавају посебно. 

Члан 6. 

Произвођач наоружања и војне опреме је дужан да 
води евиденцију по декларисаним роковима чувања за 
сваку врсту сировине или репроматеријала. У складу са 
роковима чувања произвођач врши редовно занављање 
сировина и репроматеријала, тако што постојећи употре-
бљава за текућу производњу а набавља нови као ратну 
материјалну резерву за производњу у условима ратног 
или ванредног стања. 

Извештај о занављању ратних материјалних резерви 
произвођач доставља организационој јединици Мини-
старства одбране надлежној за производњу наоружања 
и војне опреме. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 822 – Број 22 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. јул 2021.
 

Члан 7. 

Контролу начина чувања и занављања ратних ма-
теријалних резерви код произвођача врши Министар-
ство одбране преко организационе јединице надлежне 
за производњу наоружања и војне опреме, најмање јед-
ном током календарске године. 

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 8. 

У року од тридесет дана од дана ступања на снагу 
ове уредбе произвођачи наоружања и војне опреме из-
вршиће прорачун ратних материјалних резерви према 
актуелном задатку за производњу наоружања и војне 
опреме за тридесет дана ратног или ванредног стања. 

Набавку сировина и репроматеријала за производњу 
наоружања и војне опреме у ратном или ванредном ста-
њу произвођачи наоружања и војне опреме извршиће 
у року од шездесет дана од дана ступања на снагу ове 
уредбе. 

Члан 9. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

05 број 110-5157/2021 
У Београду, 3. јуна 2021. године 

Влада 

Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 

311. 
На основу члана 90. став 4, а у вези са чланом 134. 

тачка 8) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18 и 94/19) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 
65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – 
др. закон), 

Влада доноси 
 

У Р Е Д Б У2 
о допуни Уредбе о основном коефицијенту плате 
према чину и дужности, односно задацима и пословима 

које професионални припадник Војске Србије 
обавља за време службе у иностранству 

Члан 1. 

У Уредби о основном коефицијенту плате према 
чину и дужности, односно задацима и пословима ко-
је професионални припадник Војске Србије обавља 
за време службе у иностранству („Службени гласник 
РС”, бр. 107/16 и 19/21), у члану 5. после става 1. до-
даје се став 2, који гласи: 

„Изузетно од става 1. овог члана, војном службенику 
и војном намештенику који је упућен на службу у ино-
__________ 

2 Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 62 од 17. 
јуна 2021. године. 

странство ради постављења на формацијско место офи-
цира, односно подофицира у складу са законом, основни 
коефицијент плате према дужности, односно задацима 
и пословима одређује се у складу са чл. 3. и 4. ове уредбе, 
према елементима формацијског места на које се поста-
вља утврђеним актом о унутрашњем уређењу и систе-
матизацији формацијских места.” 

Члан 2. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

05 број 110-5657/2021 
У Београду, 16. јуна 2021. године 

Влада 

Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 

312. 
На основу члана 60а Закона одбрани („Службени 

гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 
– др. закон, 10/15 и 36/18), а у вези са чланом 79а став 2. 
Закона о војној, радној и материјалној обавези („Службе-
ни гласник РС”, бр. 88/09, 95/10 и 36/18) и члана 42. став 1. 
Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 
– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 
– УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 
 

У Р Е Д Б У3 
о измени и допуни Уредбе о начину обучавања и 
категоријама грађана које за потребе одбране земље 

обучава Министарство одбране 

Члан 1. 

У Уредби о начину обучавања и категоријама грађа-
на које за потребе одбране земље обучава Министарство 
одбране („Службени гласник РС”, број 76/19), у члану 7. 
став 2. мења се и гласи:  

„Специјалистичка обука се изводи у центрима за спе-
цијалистичку обуку и јединицама Војске Србије, након 
завршене основне обуке, у трајању од најдуже 25 дана 
у току календарске године”. 

Члан 2. 

У члану 8. став 1. после речи: „и жене војни обве-
зници” додају се речи: „које се добровољно пријаве”. 

Члан 3. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 
 

05 број 110-5655/2021 
У Београду, 16. јуна 2021. године 

Влада 

Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 

__________ 
3 Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 62 од 17. 

јуна 2021. године. 



2. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 823 – Број 22
 

313. 
На основу члана 141. став 2. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), начелник 
Генералштаба Војске Србије доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ СТАРЕШИНА ЗА РЕШАВАЊЕ 
О УПРАВНИМ СТВАРИМА У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. За решавање о управним стварима у Војсци Србије 
у првом степену одређујем старешине следећих јединица 
– установа: 

(1) команданта Војне поште 1141 Ниш; 
(2) команданта Војне поште 1311 Лозница; 
(3) команданта Војне поште 1316 Ниш; 
(4) команданта Војне поште 1402 Београд; 
(5) начелника Војне поште 1403 Београд; 
(6) команданта Војне поште 1407 Панчево; 
(7) команданта Војне поште 1415 Сремска Ми-

тровица; 
(8) команданта Војне поште 1419 Бачка Топола; 
(9) команданта Војне поште 1431 Батајница; 
(10) команданта Војне поште 1433 Батајница 
(11) команданта Војне поште 1437 Батајница; 
(12) команданта Војне поште 1439 Батајница; 
(13) команданта Војне поште 1440 Батајница; 
(14) команданта Војне поште 1442 Панчево; 
(15) команданта Војне поште 1575 Ниш; 
(16) команданта Војне поште 2077 Горњи Ми-

лановац; 
(17) команданта Војне поште 2078 Крагујевац; 
(18) команданта Војне поште 2079 Ниш; 
(19) команданта Војне поште 2143 Горњи Ми-

лановац; 
(20) команданта Војне поште 2279 Београд; 
(21) команданта Војне поште 2281 Београд; 
(22) команданта Војне поште 2282 Београд; 
(23) управника Војне поште 2287 Београд; 
(24) команданта Војне поште 2289 Београд; 
(25) команданта Војне поште 2822 Прокупље; 
(26) команданта Војне поште 2834 Београд; 
(27) команданта Војне поште 3162 Ниш; 
(28) команданта Војне поште 3262 Крагујевац; 
(29) команданта Војне поште 3395 Батајница; 
(30) команданта Војне поште 3426 Лађевци; 
(31) команданта Војне поште 3472 Ниш; 
(32) команданта Војне поште 3701 Краљево; 
(33) команданта Војне поште 3705 Рашка; 
(34) команданта Војне поште 3706 Пожега; 
(35) команданта Војне поште 3709 Ваљево; 
(36) команданта Војне поште 3711 Краљево; 
(37) команданта Војне поште 3924 Бујановац; 

(38) команданта Војне поште 3947 Нови Сад; 
(39) команданта Војне поште 4100 Нови Сад; 
(40) команданта Војне поште 4108 Ниш; 
(41) команданта Војне поште 4137 Ниш; 
(42) команданта Војне поште 4219 Шабац; 
(43) команданта Војне поште 4310 Панчево; 
(44) команданта Војне поште 4502 Београд; 
(45) команданта Војне поште 4504 Краљево; 
(46) команданта Војне поште 4557 Београд; 
(47) команданта Војне поште 4559 Батајница; 
(48) команданта Војне поште 4650 Ниш; 
(49) команданта Војне поште 4652 Краљево; 
(50) команданта Војне поште 4659 Нови Пазар; 
(51) команданта Војне поште 4661 Краљево; 
(52) команданта Војне поште 4662 Зајечар; 
(53) команданта Војне поште 4667 Ниш; 
(54) команданта Војне поште 4983 Ниш; 
(55) команданта Војне поште 4986 Бујановац; 
(56) команданта Војне поште 4989 Куршумлија; 
(57) команданта Војне поште 4994 Прокупље; 
(58) команданта Војне поште 4996 Врање; 
(59) команданта Војне поште 5006 Бујановац; 
(60) команданта Војне поште 5007 Врање; 
(61) команданта Војне поште 5010 Зуце; 
(62) команданта Војне поште 5011 Јаково;  
(63) команданта Војне поште 5015 Лађевци; 
(64) команданта Војне поште 5017 Лађевци; 
(65) команданта Војне поште 5076 Београд; 
(66) команданта Војне поште 5464 Ниш; 
(67) команданта Војне поште 5801 Крушевац; 
(68) команданта Војне поште 6011 Београд; 
(69) команданта Војне поште 6834 Батајница; 
(70) команданта Војне поште 6870 Београд; 
(71) команданта Војне поште 6883 Ниш; 
(72) команданта Војне поште 7002 Ниш; 
(73) команданта Војне поште 8664 Батајница; 
(74) команданта Војне поште 8909 Београд; 
(75) команданта Војне поште 8927 Ниш; 
(76) команданта Војне поште 9932 Ћуприја. 

2. Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о одређивању старешина за решавање у управ-
ним стварима у Војсци Србије („Службени војни лист”, 
бр. 24/15, 19/17, 36/20 и 41/20).  

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 214-1 
У Београду, 21. јуна 2021. године 

Начелник 
генерал 
Милан Мојсиловић, с. р. 



Страна 824 – Број 22 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. јул 2021.
 

314. 
На основу члана 29. Уредбе о начелима и критерију-

мима за унутрашње уређење и систематизацију радних 
места у Министарству одбране („Службени гласник РС”, 
број 72/19), а у вези са чланом 97. Правилника о општим 
логистичким потребама у Министарству одбране и Вој-
сци Србије („Службени војни лист”, бр. 31/11 – пречи-
шћен текст, 36/15, 17/16, 22/16, 12/17, 14/17, 33/18, 7/19, 
14/19, 23/19 и 37/20), министар одбране доноси 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 

САВЕТА ЗА ОДЕВАЊЕ ВОЈНИХ ЛИЦА 

Члан 1. 

У Одлуци о оснивању Савета за одевање војних лица 
(„Службени војни лист”, бр. 20/08, 5/12 и 17/13), у тачки 3. 
став 5. подтачка 1) брише се. 

Досадашње подтач. 2)–11) постају подтач. 1)–10). 
У досадашњој подтачки 11) која постаје подтачка 10) 

после речи: „одбране” тачка се замењује тачком и за-
петом. 

После подтачке 10) додаје се подтачка 11), која гласи: 
„11) начелник уже унутрашње јединице Управе за 

логистику (Ј-4) Генералштаба Војске Србије надлежне 
за интендантуру.” 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 386-54 
У Београду, 28. јуна 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

315. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-516 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајори: 
МАРИНКОВ Ђорђа РАДА. Унапређује се са даном 
14. маја 2021. године; 
МИЈАТОВИЋ Милана МИЛОМИР. Унапређује се са 
даном 18. јула 2021. године; 
у чин потпуковника ваздушног осматрања и јављања 
мајор 
ЋЕФЕРЈАНОВИЋ Синише БОЈАН. Унапређује се са 
даном 18. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

316. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-531 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 15. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског потпуковника 
мајор 
МИЛОВАНОВИЋ Радослава АЛЕКСАНДАР. Унапре-
ђује се са даном 1. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

317. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-532 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 15. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског потпуковника 
мајор 
ВАРГА Бранислава АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 18. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

318. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-539 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 17. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин интендантског заставника прве класе  
заставник 
ШАРЧЕВИЋ Зорана МИЛАН. Унапређује се са даном 
10. маја 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



2. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 825 – Број 22
 

319. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-540 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског потпуковника  
мајори: 
АНЂЕЛОВИЋ Власте БОЈАН. Унапређује се са даном 
18. јула 2021. године; 
РАДИСАВЉЕВИЋ Тихомира МАРКО. Унапређује се 
са даном 18. јула 2021. године; 
у чин инжињеријског потпуковника  
мајор 
КОЊИКОВАЦ Ника БЛАГОЈА. Унапређује се са даном 
18. јула 2021. године; 
у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
СИМИЋ Милана АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са да-
ном 18. јула 2021. године; 
у чин потпуковника ваздушног осматрања и јављања 
мајор 
ЈАНКОВИЋ Верољуба САША. Унапређује се са даном 
18. јула 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

320. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-542 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског потпуковника 
мајор 
ПЕТРОВИЋ Бранислава ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
11. марта 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

321. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-543 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетан 
КРСТОВИЋ Душана БРАНИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 25. маја 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

322. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-514 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 8. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе информатичке службе  
ГРБИЋ Милорада АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

323. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-515 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
ЈОВАНОВИЋ Жарка АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

324. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-518 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  
НОВАКОВИЋ Драгојла ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 826 – Број 22 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. јул 2021.
 

325. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-533 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе саобраћајне службе  
ДОБРИЈЕВИЋ Стојана АНЂЕЛКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

326. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-534 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском заставнику  
НОВКОВИЋ Станка БОЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

327. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-535 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
ЛАЗАРЕВИЋ Мила СЛАВКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

328. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-536 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације  
МАРЈАНОВИЋ Милана ПРЕДРАГУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

329. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-541 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
АНДРИЋ Драгољуба АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

330. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-547 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. ЈУНА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
ПАНТОВИЋ Милорада ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

331. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-538 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 25. МАЈА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачке 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

поручнику оклопних јединица  
СТЕВАНЧЕВ Станка ДУШАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 



2. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 827 – Број 22
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

310. Уредба о условима за формирање, просторни 
размештај, коришћење и обнављање ратних 
материјалних резерви за производњу наору-
жања и војне опреме ...................................... 821 

311. Уредба о допуни Уредбе о основном коефици-
јенту плате према чину и дужности, односно 
задацима и пословима које професионални 
припадник Војске Србије обавља за време слу-
жбе у иностранству ........................................ 822 

312. Уредба о измени и допуни Уредбе о начину 
обучавања и категоријама грађана које за по-
требе одбране земље обучава Министарство 
одбране ............................................................ 822 

313. Одлука о одређивању старешина за решавање 
о управним стварима у Војсци Србије ......... 823 

314. Одлука о изменама и допуни Одлуке о осни-
вању Савета за одевање војних лица ............ 824 

315. Наредба бр. 1-516 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 824 

316. Наредба бр. 1-531 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 824 

317. Наредба бр. 1-532 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 824 

318. Наредба бр. 1-539 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ............................................ 824 

319. Наредба бр. 1-540 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 825 

320. Наредба бр. 1-542 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 825 

321. Наредба бр. 1-543 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 825 

322. Наредба бр. 1-514 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................. 825 

323. Наредба бр. 1-515 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 825 

324. Наредба бр. 1-518 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 825 

325. Наредба бр. 1-533 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................. 826 

326. Наредба бр. 1-534 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру ................................................................. 826 

327. Наредба бр. 1-535 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 826 

328. Наредба бр. 1-536 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 826 

329. Наредба бр. 1-541 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 826 

330. Наредба бр. 1-547 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе офици-
ру ..................................................................... 826 

331. Наредба бр. 8-538 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру ................................................................. 826 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 228 – Број 22 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 2. јул 2021.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


